Universal-Positionsschalter HL-5000 K-5
Po
si
tio
ns
-
sc
ha

• CCC-Zulassung (chinesische Norm)
Aufbau der Produktbezeichnung
■ Bestellschlüssel
1. Betätiger
000: Rollenhebel
030: Einstellbarer Rollenhebel
050 Einstellbarer Stabhebel
100: Abgedichteter Stößel
200: Abgedichteter Rollenstößel
300: Stahl-Federstab
2. Erdungsklemmen-Spezifikation
Leer: Ohne Erdungsklemme
G: Mit Erdungsklemme/M5-Gewinde auf der Rückseite
Bestellinformationen
■ Lieferbare Ausführungen
Hinweis: Positionsschalter des Typs HL-5000 werden wahlweise mit einer Masseklemme/M5-Gewinde auf der Rückseite angeboten, die mehreren
Normen entspricht. Fügen Sie bei Bestellung den Code zu der Modellnummer hinzu, um festzulegen, ob eine Erdungsklemme/
M5-Gewinde auf der Rückseite gewünscht wird.
- G: Mit Erdungsklemme/M5-Gewinde auf der Rückseite.
1 2
HL-5@@
Betätiger
Produktbezeichnung HL-5000 HL-5030 HL-5050 HL-5100 HL-5200 HL-5300
Rollenhebel Einstellbarer
Rollenhebel
Einstellbarer
Stabhebel
Abgedichteter
Stößel
Abgedichteter
Rollenstößel
Stahl-Federstab
K-6 Universal-Positionsschalter HL-5000
Einzelteile (Kopf/Betätiger)
Technische Daten
■ Zulassungen
Hinweis: Informieren Sie sich bei Ihrer OMRON-Vertretung nach Modellen mit Zulassung.
■ Zulassungen und Nennwerte
CCC (GB14048.5)
■ Allgemeine Nennwerte
Hinweis: 1. Die oben angegebenen Werte beziehen sich auf Dauerströme.
2. Die induktiven Lasten haben einen Leistungsfaktor von min. 0,4 (AC) und eine Zeitkonstante von max. 7 ms (DC).
3. Die Lampenlast hat einen Einschaltstrom in zehnfacher Höhe des Dauerstroms.
4. Die Motorlast hat einen Einschaltstrom in sechsfacher Höhe des Dauerstroms.
Art des Betätigers Schalter-
Produktbezeichnung
Kopf-Baugruppe
(Kopf und Hebel)
Kopf (einzeln) Hebel (einzeln)
Rollenhebel HL-5000 HL-1HPH100 (HL5 0031A) HL-1HPH01 (HL5 0028A) HL-1HPA100 (HL5 0025G)
Einstellbarer Rollenhebel HL-5030 HL-1HPH300 (HL5 0034F) HL-1HPH01 (HL5 0028A) HL-1HPA300 (HL5 0026E)
Einstellbarer Stabhebel HL-5050 HL-1HPH500 (HL5 0037M) HL-1HPH01 (HL5 0028A) HL-1HPA500 (HL5 0027C)
Abgedichteter Stößel HL-5100 HL-2HPH100 (HL5 0044C) --- ---
Abgedichteter Rollenstößel HL-5200 HL-2HPH200 (HL5 0041R) --- ---
Stahl-Federstab HL-5300 HL-3HPH100 (HL5 0042G) --- ---
Institut Norm Zulassungsnr.
CCC (CQC) GB14048.5 2003010303077624
Anwendbare Kategorie und Nennwerte
AC-15, 3 A/250 V AC
Nennspannung Nicht-induktive Last Induktive Last
Ohmsche Last Lampenlast Induktive Last Motorlast
Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer
125 V AC 5 A 1,5 A 0,7 A 3 A 2 A 1 A
250 V AC 5 A 1 A 0,5 A 3 A 1,5 A 0,8 A
12 V DC 5 A 3 A 4 A 3 A
24 V DC 5 A 3 A 4 A 3 A
125 V DC 0,4 A 0,2 A --- --- ---
250 V DC 0,4 A 0,2 A --- --- ---
Einschaltstrom Öffner max. 24 A
Schließer max. 12 A